
Uchwała nr 6/2017/2018 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 36 im. Czesława Miłosza w Rybniku z dnia 

01.09.2017r. w sprawie dokonania zmian w Statucie Szkoły Podstawowej nr 36 

im. Czesława Miłosza w Rybniku. 

 

Na podstawie art. 82 ust. 2 w związku z art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14.12.2016r. – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, 949 i 2203) 

 

Uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. W § 57 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Sprawdzone i ocenione pisemne prace uczeń i jego 

rodzice mogą otrzymać do wglądu” 

2. W § 63 dodaje się ust. 4 o brzmieniu: „Klasyfikacja roczna (śródroczna) polega na 

podsumowaniu osiągnięć edukacyjnych ucznia z zajęć edukacyjnych, określonych 

w szkolnym planie nauczania i zachowania ucznia w danym roku szkolnym oraz 

ustaleniu rocznych (śródrocznych) ocen klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych i rocznej 

(śródrocznej) oceny klasyfikacyjnej zachowania. Oceny roczne (śródroczne) z zajęć 

edukacyjnych to:  

celujący – cel - 6,  

bardzo dobry –  bdb - 5,  

dobry – db - 4,  

dostateczny –  dst - 3,  

dopuszczający – db - 2,  

niedostateczny – ndst. - 1. 

Oceny roczne zachowania to:  

wzorowe – wz,  

bardzo dobre – bdb,  

dobre – db, 

 poprawne – pop,  

nieodpowiednie – ndp,  

naganne – ng.” 

3. W § 63 dodaje się ust. 5 o brzmieniu: „Dopuszcza się w ocenianiu i klasyfikowaniu 

stosowanie średniej ważonej z uwzględnieniem wag ocen cząstkowych wg kryteriów 

obowiązujących w szkole. Szkolne kryteria stosowania średniej ważonej to: wagę 6 mają 

konkursy pozaszkolne rangi co najmniej powiatowej; wagę 5 ma test, sprawdzian, 

zadanie klasowe; wagę 4 ma kartkówka, powtórzenie, projekt, dyktando, wypracowanie, 

recytacja, praca plastyczna, tłumaczenie, dialog; wagę 3 ma konkurs szkolny, ćwiczenia 

praktyczne, odpowiedź ustna, mapa, analiza obrazu, tekstu źródłowego; wagę 2 ma 

aktywność, zadania domowe, praca na lekcji, praca w grupie, doświadczenie, referat” 

4. W § 63 dodaje się ust. 6 o brzmieniu: „Ocena śródroczna i roczna jest wystawiana 

według zasady:  

Ocena cel - średnia od 5,21 

Ocena bdb - średnia od 4,51 

Ocena db -średnia od 3,51 

Ocena dst- średnia od 2,51 

Ocena dop - średnia od 1,60 

Ocena ndst. - średnia poniżej 1,60 

 

5. W § 64 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „W ocenach cząstkowych „+” lub „–” jest stosowany 

tylko w przypadku sprawdzianów, kartkówek. Uczeń uzyskuje „+” do odpowiedniej 



oceny określonej procentowo lub punktowo, jeżeli uzyskał maksymalną ilość punktów 

z pułapu. Uczeń uzyskuje „-” do odpowiedniej oceny określonej procentowo lub 

punktowo, jeżeli uzyskał minimalną ilość punktów z pułapu.” 

6. W § 64 ust. 11 otrzymuje brzmienie: „O postępach ucznia z danego przedmiotu rodzice 

są powiadamiani na stronach dziennika elektronicznego, wywiadówkach oraz na 

konsultacjach nauczycielskich.” 

7. W § 64 ust. 15 otrzymuje brzmienie: „Ocenianiu podlegają różne obszary aktywności 

ucznia” 

8. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 1 o brzmieniu: „odpowiedzi ustne - przy odpowiedzi 

ustnej obowiązuje zgodność materiału z trzech ostatnich tematów, w przypadku lekcji 

powtórzeniowych- całość rozdziału, ocena z odpowiedzi ustnej wpisywana jest do 

zeszytu przedmiotowego” 

9. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 2 o brzmieniu: „sprawdziany (testy, kontrolne prace 

pisemne, dyktanda, zadania klasowe). Sprawdziany mogą zawierać dodatkowe pytania 

(zadania) na ocenę celującą 

10. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 3 o brzmieniu: „kartkówki - niezapowiedziane formy 

odpowiedzi nieprzekraczające 15 minut i obejmujące materiał z trzech ostatnich 

tematów. Wyniki z kartkówki nauczyciel przedstawia uczniom nie później niż tydzień 

po jej przeprowadzeniu.” 

11. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 4 o brzmieniu: „dialog - – wcześniej przygotowana 

wypowiedź ustna w języku obcym między uczniami na podany temat” 

12. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 5 o brzmieniu: „tłumaczenie - tłumaczenie tekstu z języka 

obcego i odwrotnie” 

13. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 6 o brzmieniu: „wypracowanie - dłuższa praca pisemna 

w formie zadania domowego” 

14. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 7 o brzmieniu: „praca domowa - istotny element 

sprawdzania wiadomości i umiejętności ucznia; przy ocenie prac domowych nauczyciele 

biorą pod uwagę stopień zaangażowania ucznia, meritum sprawy i poprawność 

językową; ocenianie prac domowych z poszczególnych przedmiotów określa 

szczegółowo każdy nauczyciel” 

15. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 8 o brzmieniu: „praca na lekcji – aktywność ucznia na 

lekcji aktywność na lekcji. Gdy uczeń zgromadzi trzy plusy nauczyciel pyta go, czy chce 

nadal zdobywać plusy na ocenę celującą (sześć plusów – ocena celująca z aktywności). 

Za trzy plusy uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą. Za trzy minusy uczeń otrzymuje 

ocenę niedostateczną” 

16. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 9 o brzmieniu: „ćwiczenia praktyczne – doświadczenia 

i obserwacje” 

17. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 10 o brzmieniu: „referat - przedstawienie na piśmie lub 

wygłoszenie na forum klasy opracowanego zagadnienia” 

18. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 11 o brzmieniu: „projekt - zadanie wykonane metodą 

projektu” 

19. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 12 o brzmieniu: „praca w grupie sprawdzająca zdolność 

ucznia do planowania, realizowania i prezentowania jego działań” 

20. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 13 o brzmieniu: „recytacja - głosowa interpretacja tekstu 

wygłaszanego z pamięci” 

21. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 14 o brzmieniu: „analiza obrazu i źródła – pisemna lub 

ustna wypowiedź zawierająca opis i interpretację dzieła lub tekstu źródłowego” 

22. W § 64 ust. 15 dopisuje się pkt 15 o brzmieniu: „udział w konkursach, zawodach 

sportowych” 


